
  

 

 

MŠ  

ZLATÁ KORUNA 
ZPRAVODAJ  

„NAŠE ŠKOLIČKA“ 

 

 
          č.1–2020/2021 



  

 

 Organizační a provozní informace: 

První měsíc ve školce utekl jako voda a my si užíváme krásu 

podzimu, barev a bláta. I v této obtížnější situaci jsme si uměli 

společně poradit a vyjít vstříc a vše šlape jako hodinky. Děkujeme 

moc rodičům, kteří přinesli potřebné věci do MŠ a svědomitě hlídají 

zdravotní stav svých dětí. I my holky ze školky o sebe pečujeme a 

dodržujeme všechny COVID nařízení a pokyny vlády. Díky nám všem 

společně může být stále naše školka otevřená a bez výraznějšího 

omezení.  Ještě připomínáme, že pokud dítě vykazuje symptomy 

nachlazení a má potvrzenou alergii, doneste nám prosím potvrzení 

od lékaře. 

Provoz MŠ je na obou třídách celodenní. 

Děti se scházejí od 6,15 hod a odcházíme v 16,15 hod. 

I. třída SOVIČKY (MŠ radnice) 

tel. č. 380 743 124 

provozní doba 6,15 – 16,15 hod.  

počet zapsaných dětí je 22 

Personální obsazení:  

Lucie Schnelzerová – ředitelka, učitelka 

Markéta Vilhumová – třídní učitelka 

Kateřina Bártlová – učitelka 

Jana Hanzalíková – vedoucí ŠJ, školnice, kuchařka 

II. třída MEDVÍDCI (MŠ klášter) 

tel. č. 606 933 452 (prosím jen volejte, SMS neakceptujeme) 

provozní doba 6,15 – 16,15 hod. 

počet zapsaných dětí je 18 

 



  

 

Personální obsazení:  

Bc. Tereza Válková – třídní učitelka 

Jana Kučerová – učitelka 

Petra Šimečková – školnice, kuchařka 

Dále děkujeme, že dodržujete COVID opatření – nevstupujete do 
prostor MŠ, hlídáte si odstupy od ostatních rodičů a když čekáte na 
děti v prostorách MŠ (radnice), máte roušky. Ještě zmíníme příchod 
dětí do 8 hodin kvůli následné dezinfekci MŠ.  

 

 Prázdniny ve šk. roce 2020/2021 
V průběhu uvedených prázdnin bude dle možností provoz 

MŠ omezen na jednu třídu. Děkujeme za pochopení a vstřícnost 
všem rodičům, kteří nebudou potřebovat MŠ a mají možnost si 
nechat své dítě doma. 

         podzimní: po 26. 10. - pá 30.10.2020  

          vánoční: po 21.12. 2020 - ne 3.1.2021 (MŠ uzavřena) 

          pololetní: pá 29.1. 2021 

          jarní: po 15.2.– pá 21.2.2021 

          velikonoční: čt 1.4., pá 2.4., po 5.4.2021 (st. svátek)  

hlavní: čt 1.7. – po 31.8.2021 – MŠ bude uzavřena po 
dobu 5-ti týdnů (datum včas upřesníme) 

šk. rok 2021/2022 začne ve st. 1.1.2021  

O všech státních svátcích je MŠ uzavřena. 

 

 Přihlašování a odhlašování dětí 

Při onemocnění dítěte je nutné odhlašovat svačiny  
ten den do 7,30 hod., obědy přihlašovat či odhlašovat 
den předem, nejpozději do 12,00 hod. Neodhlášený oběd je 



  

 

možné si vyzvednout pouze 1. den nepřítomnosti dítěte 
výhradně do vlastních nádob v jídelně té MŠ, kam dítě 
dochází, v době od 11,00 – 11,30 hod. 
 

 Hrazení poplatků 

Poplatky se hradí za uplynulý měsíc v termínu, který bude 
uveden na vyúčtování. Prosíme o dodržení stanoveného 
termínu a placení poplatků pouze paní Janě Hanzalíkové 
v jídelně MŠ Radnice či v zasedací místnosti OÚ Zl. Koruna 
(dle COVID situace). 

poplatek za předšk. vzdělávání je od tohoto roku 400,- Kč 

SRPŠ poplatek 500,- kč/pololetí 

ranní svačina 9,- Kč 

odpolední svačina 8,- Kč (možno odhlásit při ranním příchodu) 

oběd + pitný režim 29,- Kč 

 

AKCE V 1. POLOLETÍ ŠK. ROKU 2020/2021 

Následující akce jsou zatím v platnosti v uvedených termínech. 
Bohužel neovlivníme situaci, tudíž je možné, že se akce přesunou či 

zruší. Děkujeme za pochopení. O všem vás budeme informovat, 

sledujte naší dveřní nástěnku  , web školky a fotogalerii na 
www.mszlatakoruna.rajce.idnes.cz 

 

 PODZIM 
 12.10. přijede pan sokolník s dravci. Akce v 9,00hod 

na louce pod klášterem. 
 14.10. půjdeme s dětmi do kláštera na prohlídku  

s výkladem 

 v úterý 27.10.2020 divadlo Luk zahraje pohádku 
"Kůzlátka" od 9,30 hodin  



  

 

 ve čtvrtek 12.11.2020 divadlo Divoloď zahraje 
pohádku "Dlouhý, Široký a Bystrozraký"  
od 10,00 hodin  

 na vánoční sadu fotek se budou děti fotit v průběhu listopadu 

 ZIMNÍ A VÁNOČNÍ ČAS 

Vánoční společenské akce máme zatím naplánované, ale bohužel 
neovlivníme vývoj COVID situace a nařízení vlády. 

 29.11. v neděli nás čeká společná akce MŠ a OÚ Zl. Koruna 

„Rozsvěcování vánočního stromu s živým betlémem 

 a vánoční jarmark“ 

Děkujeme předem rodičům za jakékoliv výrobky jedlé či na 
okrasu do jarmarku. Výdělek z jarmarku bude ve prospěch 
dětí v naší MŠ. 

Pokud bude mít někdo zájem přihlásit své dítě do Živého 
betlému, nechť se obrátí na paní učitelky. 

 4.12.v dopoledních hodinách přijde do naší MŠ 
Mikuláš s andělem a čertem a nadílkou pro děti 

 Pokud nám to vládní opatření umožní  
Vánoční besídka našich dětí se bude konat odděleně v zasedací 
místnosti obecního úřadu od 15,00 hod 

út 8.12. Sovičky 

čt 10. 12. Medvídci 

 Poslední týden před vánočními prázdninami budeme mít 
14.12. Divadlo Dokola, a s dětmi ve školce vánoční nadílku. 
Dopoledne se společně nasvačíme, ochutnáme cukroví od 
maminek, zazpíváme koledy a půjdeme ven čekat, zda nám 
Ježíšek nechá dárky pod stromečkem. 
 

VÁNOČNÍ PRÁZDNINY JSOU OD PONDĚLÍ 21.12.2020 DO 1.1.2021, 

UVIDÍME SE V PONDĚLÍ 4.1.2021 



  

 

Rádi přijmeme jakékoliv nápady na akce pro děti, připomínky na 
vylepšení našeho chodu školky a dary všeho druhu. A děkujeme těm 
rodičům, kteří nám pravidelně nosí ovoce a plody ze zahrádky, použité 
hračky, výtvarné potřeby a papíry, hry, zubní pasty, malé oblečení a 
celoročně kapesníky na naše nosíky. Děkujeme i za všechny 
sponzorské dary, jmenovitě Fratišku Peterkovi z SDH Plešovice, které 
nás obdarovalo podsedáky v hodnotě 2000,-Kč a za Papírny Větřní 
zprostředkovatelce Veronice Bednaříkové za vééélkou krabici 
krepových papírů. Děkujeme. 

Obraťte se na nás s čímkoliv, ať osobně či na náš školkový mail 
MSKoruna@centrum.cz.  

Děkujeme za Vaši spolupráci, mějte hezké dny plné zdraví a hodně sil 
do celého školního roku! 

 

A teď něco pro zasmání: 

D (DÍTĚ), PU  (PANÍ UČITELKA) 

NENÍ NAD POŘÁDNÉ PIVO!  

D: „TAŤKA FURT CHODÍ DO TÝ HOSPODY.“ 

PU: „TAK ASI CHODÍ ZA KAMARÁDY NA POKEC.“ 

D: „NO ASI JO. VŽDYŤ MÁ DOMA PIVO V LEDNICI.“ 

D: „PANÍ UČITELKO, JÁ MÁM DOMA ČINKY A BOXOVACÍ PYTEL.“ 

PU: „A CVIČÍŠ SÁM?“ 

D: „CVIČÍM S MAMKOU. TAŤKA PIJE TLUSTÝ PIVO.“ 

PU: „VY JSTE BYLI PRÝ NA DOVOLENÉ.“ 

D: „JO, BYLI JSME NA VÝLETĚ.“ 

PU: „A KDE?“ D: „NIKDE.“ 

D: „UČITELKO, TÁMHLETO NĚCO BREČÍ.“ 

D: „UČITELKO, MŮŽEŠ MI TO VYFOUKAT?“ 

PU: „MŮŽU.“ 

POCHVALME SE! 

D: „NEBOJ PANÍ UČITELKO, JÁ SE NEZABIJU. 

D: „JÁ JSEM KRÁSNÁ. A PANÍ UČITELKA JANIČKA JE TAKY KRÁSNÁ. A TY TAKY, TEREZKO.“ 

ZNÁME I VAŠE MÍRY 

D: „TAŤKA MÁ VELIKÝHO PINDÍKA. A JÁ S MAMKOU MÁME PULINKU.“ 



  

 

 

HLÁSÍ SVÉ POTŘEBY. 

PO TŘETÍ V TÝDNU: D: „PANÍ UČITELKO, MĚ ŠKRÁBE DNESKA V KRKU. ALE NEŘÍKÁM VÁM TO!“ 

D: „JÁ JSEM SE POČŮRALA, PROTOŽE JSTE MĚ ASI NESLYŠELI.“ 

PU: „KDYŽ POTŘEBUJEŠ RYCHLE ČŮRAT, TAK NÁM TO NEMUSÍŠ ŘÍKAT. TO SE V KLIDU VYČŮREJ SAMA.“ 

D: „NO JO, ALE JÁ VÁM TO ŘÍKALA.“ 

D: „JÁ JSEM SI NESTIHL POHRÁT.“ 

PU: „VŽDYŤ SI HRAJEŠ UŽ OD PŮL 7.“ 

D: „NO, ALE JE TO MÁLO.“ 

NĚKDY SE NECHCE VŮBEC NIC. 

D: „JÁ UŽ JSEM UNAVENÁ.“ 

PU: „VŽDYŤ JSI PŘED CHVÍLÍ VSTÁVALA.“ 

D: „NO, ALE UŽ JSEM ZASE UNAVENÁ.“ 

D: „ACH JO, PROČ MUSÍME POŘÁD NĚCO VYRÁBĚT…“ 

PU: „ABYS MĚLA ŠIKOVNÉ RUCE.“ 

D: „NO JO, ALE JE TO NUDA.“ 

A PŘEDSTAVIVOST NAŠICH DĚTÍ JE NEKONEČNÁ. 

PO DLOUHÉM PROHLÍŽENÍ SVÉHO ÚČESU V ZRCADLE ŘÍKÁ „PODÍVEJ PANÍ UČITELKO! TO VYPADÁ JAK HOVNA.“ 
(MĚLA UČESANÉ DRDOLY) 

PU: „CO JEŠTĚ NAMALUJEŠ PANU POLICISTOVI? CO MU CHYBÍ?“ 

D: „PÁSEK… POUTA… PISTOL… A TAKY DONALTY.“ 

PU: „CO TO JE?“ 

D: „ONI TAKY PAPAJÍ DONALTY.“ 

MAJÍ VE VŠEM JASNO. 

PU: „KDYŽ VČERA BYLO ŠESTÉHO, DNES JE…? 

D: „HMMM… JASNO?“ 

D: „PANÍ UČITELKO? VÍTE, CO NEVÍTE?“ 

TRENÉR TENISU: „JSTE TADY VŠICHNI PRAVÁCI?“  

D: „NE, JÁ JSEM LEVEJ.“ 

DĚTI SEDĚLY U STOLKU A ČEKALY NA SVAČINU:     D: „CO MÁME?“        D: „NĚCO NA TÁCEK.“ 

PU: KDE PRACUJE MAMINKA A TATÍNEK? D: „TATÍNEK PRACUJE SE DŘEVEM A MAMINKA V KALENDÁŘI (KANCELÁŘI)“ 

ponaučení? Nevěřte dětem vše, co říkají o školce. My jim taky nevěříme vše, co říkají o vás. 

Anebo jo…   

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


